

2004會計年度 一般 및 特別會計
歲入·歲出 決算檢查 意見書



서울特別市 麻浦區

결산검사 의견서






서울특별시 마포구청장 귀하

2005년 6월 일

우리 위원들은 지방자치법시행령 제46조의 규정에 의거 서울특별시 마포구 의회로부터 서울특별시 마포구 2004 일반 및 특별회계 세입·세출 결산에 대한 감사위원으로 위촉받아 2005년 5월 6일부터 2005년 6월 4일까지(26일간) 지방자치법시행령 제47조에 규정된 사항에 대하여 결산 검사를 실시하였습니다.

우리 위원들의 의견으로는 마포구청장이 제출한 2004회계년도 세입세출결산서 및 증빙서류를 검사한 결과 지적사항을 제외하고는 세입·세출, 명사이월 및 사고이월비, 채권, 재산 및 기금과 금고의 변동 내용과 재정 상태를 적정하게 표시하고 있습니다.

서울특별시 마포구 결산 검사 위원

대표위원	마포구의회의원	오	윤	수				
위	원	공인회계사	윤	충	열			
위	원	공인회계사	김	형	배			
위	원	세	무	사	이	영	원	
위	원	세	무	사	임	중	희	

【 목 차 】

I. 결산검사 결과 총평 -----	3
II. 일반회계와 특별회계에 대하여 검사한 결과 -----	3
1. 일반회계 -----	3
(1) 세입 -----	3
(2) 세출 -----	5
2. 특별회계 -----	8
(1) 의료보호기금 -----	8
(2) 주차장 -----	8
III. 2004회계년도 일반회계 및 각 특별회계 결산검사서 -----	11
1. 세입·세출 결산 총괄 -----	11
2. 일반회계 결산 -----	13
3. 특별회계 결산 -----	13
4. 공유재산 및 물품관리 결산 -----	15
5. 세입·세출외 현금 결산 -----	16
6. 기금 결산 -----	16
7. 채권 및 채무의 결산 -----	17

I. 결산검사 결과 총평

마포구의회로부터 결산검사위원으로 선임되어 지방자치법 제125조 및 동법 시행령 제47조 규정에 의하여 서울특별시 마포구 2004회계년도 세입·세출예산이 얼마나 효율적이고 합리적으로 집행되었는가를 검사하여 마포구의 예산편성 및 재정운용 등에 필요한 자료를 제공하고, 구민에게는 구정에 대한 정확한 정보를 제공하고자 2004회계년도 결산검사에 성실히 임하였음.

2004회계년도 마포구의 결산서 및 결산설명 부속자료 등 결산관계 서류를 토대로 검사를 수행한 결과를 종합하면 다음과 같으며 보다 상세한 설명은 「Ⅱ. 일반회계와 특별회계에 대하여 검사한 결과」와 「Ⅲ. 2004회계년도 일반회계 및 각 특별회계 결산검사서」를 참고하시기 바람.

Ⅱ. 일반회계와 특별회계에 대하여 검사한 결과

1. 일반회계

(1) 세 입

(단위 : 백만원)

구 분	예산현액	징수결정액	수 납 액	결손처분액	다음연도 이월	
전 년 도('03)	215,633	242,734	227,401	1,162	14,171	
당해연도('04)	244,158	273,342	251,948	1,431	19,963	
증 감	금 액	28,525	30,608	24,547	269	5,792
	비 율	13.2%	12.6%	10.8%	23.2%	40.9%

① 세입결산 개요

- 수납액 251,948백만원은 예산현액의 103.2%로서 초과수납되었으며 이는 주로 재산세 및 종합토지세 증가로 기인함.
 - 지방세수입에서 종합토지세 등 수입 7,601백만원 증가
 - 세외수입은 재산매각수입 및 전년도 이월사업비 등 16,589백만원이 증가

- 조정교부금 및 재정보전금 교부액 297백만원 증가
- 징수결정액 대비 수납액의 비율이 92.2%로 좀더 노력이 요구되며
- 결손처분액은 1,432백만원으로서 전년대비 23.2%증가하였으며 이는 소멸시효완성과 무재산 등에 의해 발생한 것임.
- 다음연도 이월액은 징수결정액의 7.3%인 19,963백만원으로 이는 납세의무자의 고질적인 체납과 납세능력부족 등에 기인한 것임.
- 수납액은 금고출납계산서상의 세입액과 부합되었음.

② 세입분야에 대한 결산검사 의견

가. 지방세

- 지방세의 징수결정액 대비 징수율은 92.2%로 징수율 제고 노력이 요구되며
- 과년도수입에서 지방세는 징수결정액 1,736백만원 대비 실제수납액은 23%인 400백만원으로, 매년 수납율이 20%미만에 머물고 있는바 체납금에 대한 보다 철저한 분석과 과세물건이 토지, 건물 등인 종합토지세 및 재산세의 체납정리를 위해 체납처분절차를 신속하게 진행시킬 필요성이 있음.
- 세입금 결손처분에서는 전년도 보다 269백만원(23.2%) 많은 결손처분을 하였고 불납결손이 다소 증가 하였는바, 이는 적극적인 체납정리라 하겠음.

나. 세외수입

- 세외수입의 징수결정액 102,838백만원에 실제수납액은 83,723백만원에 징수율 81.4%로 징수율 제고에 적극적인 노력이 필요함.

(2) 세 출

(단위 : 백만원)

구 분	예산액	예산성립후 증 감(△)액			
		전년도이월금	예비비사용액	전 용	이 체
전 년 도('03)	208,232	7,401	416 △ 416	167 △ 167	0
당해연도('04)	219,241	24,917	135 △ 135	162 △ 162	0

(단위 : 백만원)

구 분	예산현액	지 출 액	이 월 액	집행잔액
전 년 도('03)	215,633	171,841	24,918	18,874
당해연도('04)	244,158	199,548	14,249	30,361

① 세출결산 개요

- 예산액은 219,241백만원이었으나 전년도이월금 24,917백만원을 포함한 예산현액은 244,158백만원이고, 예비비 사용액은 135백만원이며, 세출예산 전용액은 162백만원에 이체예산은 없음.
- 예산전용은 내고장탐방 사업위탁에 따른 전용 등 11건이 전용하여 사용하였으며
- 지출액은 세출예산현액의 81.7%에 해당하는 199,548백만원이고, 명시이월은 창전동 동청사 신축 등 2건에 3,807백만원이며, 사고이월은 홍대앞 사이버마을 구축 등 27건에 10,441백만원이 절대공기부족 및 사업계획 변경 등으로 이월되었음.
- 집행잔액은 예산현액의 12.4%에 해당되는 30,361백만원이었으며 주요사유는 예산집행잔액이 13,776백만원, 집행사유미발생 971백만원, 계획변경취소 1,624백만원, 보조금 사용잔액 3,220백만원, 예비비 10,768백만원임.
- 세출결산액은 구 금고 출납계산서상의 지출액과 부합되었음.

② 세출분야에 대한 결산검사 의견

가. 집행잔액 발생에 대하여

○ 주요 세목별 집행잔액 현황(2억원 이상)

(단위 : 천원)

예산과목			예산현액	집행잔액	잔액비율
부서명	세항	세목			
기획예산과	기관공통운영	기본급	23,629,216	622,443	2.6%
기획예산과	기관공통운영	수당	7,394,921	430,829	5.8%
기획예산과	기관공통운영	복리후생비	10,385,005	594,732	5.7%
총무과	인사관리	출연금	558,492	302,716	54.2%
주민자치과	동행정운영	일반운영비	2,486,908	326,413	13.1%
주민자치과	동행정운영	시설비및 부대비	7,701,952	399,219	5.2%
문화체육과	문화체육	민간위탁금	1,866,881	248,269	13.3%
청소환경과	청소환경	민간위탁금	2,136,501	541,802	25.4%
청소환경과	청소환경	자치단체간 부담금	300,000	300,000	100%
가정복지과	가정복지	시설비	1,960,000	1,087,233	55.5%
공원녹지과	공원관리	시설비	12,827,479	398,686	3.1%
지역경제과	지역경제	민간위탁금	2,198,480	471,208	21.4%
지역경제과	지역경제	시설비	275,000	251,258	91.4%
토목과	도로건설	시설비	24,686,855	1,275,016	5.2%
치수과	하수관리	시설비	6,536,000	534,987	8.2%

- 사회복지과 익수경로당 신축사업은 전년도 이월액으로 당해년도에 미집행하여 불용됨 이는 사업의 사전 계획수립의 적정성의 결여, 가정복지과 여성무료취업 교육사업이 교육장소 임차문제로 취소 이는 사업의 적극적 추진의지 결여로 기인, 토목과 전년도 사고 이월된 잠두봉소공원 지하도건설, 신수동91-508 ~ 112간 도로개설공사에 당해년도 집행시 초과지출 되었던 바 이는 예산 집행에 소홀함이 있음, 청소환경과 고양시 주민지원 사업이 전년도에 이월되어 당해년도 미집행된 사업으로 충분한 검토를 권고함, 이는 예산편성시 지역여건, 사업의 타당성 등 사전준비가 충분치 않은 상황에서 예산편성이 이루어져 발생한 것으로 예산이 사장되는 것을 막기 위해서 정확한 사전검토와 신중한 예산편성이 요구됨.

나. 업무추진비 집행과 자재관리에 대하여

- 시책추진업무추진비 집행에 있어 본래의 목적에 맞게 주요사업, 주요행사시 교부 받아 사용이 바람직하나 이를 미리 교부 받아 수시로 집행함은 업무 편의적 부분으로 취지에 맞게 사업별로 교부될 수 있도록 통제를 권고함.
- 토목과 자재창고의 자재 입출고시 현황판 미비, 스프링클러 미비, 대부분의 자재를 전기의 예산을 집행하기 위하여 연도말에 대량 구입하여 불용된 것으로 적정한 자재소요계획에 의한 적정 재고 수준을 유지하여 자재구입에 따른 기회비용을 최소화하는 노력이 필요함.

다. 사고이월에 대하여

- 지방재정법 제40조의 규정에 의하여 당해연도에 집행을 완료하지 못하고 다음연도에 사고이월한 최근 3개년간의 사업비를 비교한 결과 전년도 대비 2004회계연도는 48.4% 감소하였음.

(단위 : 백만원)

구 분	2002년도	2003년도	2004년도	비 고
예 산 현 액	175,990	215,633	244,158	
사 고 이 월 액	2,919	20,238	10,441	
비 율	1.7%	9.4%	4.3%	

- 사고이월 발생 주요 원인은 서울시의 조정교부금 교부 지연 및 도시계획변경, 고질적 민원으로 사업추진 지연, 보상협의 지연 등 절대공기 부족으로 인한 사고이월이 불가피한 실정이나, 일부사업은 단순한 설계안 변경, 사업계획이 원천적으로 변경되는 등 면밀한 사업계획 및 신속한 사업추진으로 사고이월 되지 않도록 적극적인 대처가 요구됨.

2. 특별회계

(1) 의료보호기금 특별회계

① 세 입

(단위 : 백만원)

구 분	예산현액	징수결정액	수 납 액	미수납액
전 년 도('03)	85	213	90	123
당해연도('04)	90	237	86	150

○ 세입결산개요 및 결산검사 의견

- 수납액 86백만원은 징수결정액의 36.3%로 전년대비 6%가 감소하였음.
- 수납액은 금고 출납계산서상의 수납액과 부합되었음.

② 세 출

(단위 : 백만원)

구 분	예산현액	지 출 액	집행잔액	비 고
전 년 도('03)	85	64	21	
당해연도('04)	90	79	11	

○ 세출결산개요 및 결산검사 의견

- 예산현액은 90백만원으로 예산현액에 대한 지출액은 87.8%인 79백만원임.
- 집행잔액은 예산현액의 12.2%인 11백만원으로 예산집행 잔액이 대부분임.

(2) 주차장 특별회계

① 세 입

(단위 : 백만원)

구 분	예산현액	징수결정액	수 납 액	미수납액
전 년 도('03)	37,040	53,699	36,250	17,449
당해연도('04)	43,597	61,449	42,770	18,679

○ 세입결산개요 및 결산검사 의견

- 수납액 42,770백만원은 징수결정액의 69.6%으로 전년대비 약 2.1%가 증가하였음.
- 세입결산액중 주차요금수입(214-02)에는 주차요금수입 3,757백만원과 견인료 수입금 1,286백만원이 포함 결산서에 오기되어 기타사업수입 항목으로 구분하여 정정 하고, 견인료 수입은 주차장수입인 주차장법 제9조 및 제14조에 해당되지 않으므로 기타사업수입(214-07)으로 세입예산 편성을 권고함.
- 주차장수입에 2003년도 4분기 인터넷 쿠폰 배당금 2백만원이 2003회계년도에 세입으로 포함되어야 하나 미포함 되었으며, 이자수입에 기타잡수입이 4백만원이 포함되는 등 회계상 항목 구분이 명확하지 않으므로 회계독립의 원칙 준수와 세입의 명확한 분리를 권고함.
- 전년도와 동일한 지적사항이 반복되는 사례가 있음 이는 담당직원의 빈번한 업무변경과 결산의 원칙 없이 담당이 임의적으로 판단 한 사례로 지양되어야 함.
- 수납액은 금고 출납계산서상의 수납액과 부합되었음.

② 세 출

(단위 : 백만원)

구 분	예산현액	지 출 액	집행잔액	다음연도 이월액
전 년 도('03)	37,040	8,317	24,436	4,287
당해연도('04)	43,597	27,313	14,691	1,593

○ 세출결산개요 및 결산검사 의견

- 예산현액 43,597백만원 대비 지출액은 62.7%인 27,313백만원이고, 집행잔액은 33.7%인 14,691백만원으로 전년대비 집행잔액이 9,745백만원 감소 하였음.
- 주차장건설운영에 편성된 “공영주차장 건설 적립”은 예산과목이 시설비이나 사업예산으로 편성할 마땅한 사업의 부재로 사업예산이 아님에도 사업예산으로 편성되어 대부분의 예산액이 집행잔액으로 처리되었는바, 이는 사업예산으로 편성될 성질의 것이 아닌 것으로 판단 전년도 결산검사시 지적한 사항이었음 추후 예산편성시 지방자치단체 예산편성지침에 의거한 예산과목에 대한 충분한 검토가 필요함.
- 시설비 및 부대비로 편성된 일부 사업예산을 지출함에 있어 당초 예산의 추가경정 없이 예산을 초과하여 지출된 사업이 있으며, 영리2공영주차장 부지매입비 6,704백만원이의 예산이 편성되었으나 실제 자체사업예산으로 지급한 금액은 9,387백만원으로 이에 대한 추경예산도 없었음, 예산의 탄력적 운영·사업예산의 절감 등에 대해서는 장려되어야 할 사항이나 중요 사업예산의 경우 추가경정 없이 다만 방침만 받아 당초 사업예산이나 규모를 초과하여 지출한 것은 당초 사업예산편성이나 사업계획에 오류로 인한 것으로 볼 수 있으며, 이에 대한 적법성도 고려해야 할 것으로 사료됨.

Ⅲ. 2004회계년도 일반회계 및 각 특별회계 결산검사서

1. 세입·세출 결산 총괄

2004회계년도 일반회계 및 각 특별회계의 결산총괄 확인 결과는 다음과 같음.

- 예산현액 287,846,456,000원에 대하여
 - 수납액은 294,806,037,277원임.
 - 지출액은 226,941,807,369원임
- 그 차인잔액은 67,864,229,908원으로서, 구 금고가 제출한 세출 총괄표상의 금액과 일치함.

(단위 : 원)

회 계 별	예산현액	세입결산액	세출결산액	잉 여 금	
합 계	287,846,456,000	294,806,037,277	226,941,807,369	67,864,229,908	
일반회계	244,158,646,000	251,948,314,935	199,548,423,261	52,399,891,674	
특별회계	소 계	43,687,810,000	42,857,722,342	27,393,384,108	15,464,338,234
	의료보호기금	90,281,000	86,869,650	79,680,950	7,188,700
	주차장	43,597,529,000	42,770,852,692	27,313,703,158	15,457,149,534

일반회계와 특별회계의 결산 총괄내용을 세입과 세출로 구분하여 살펴 보면 다음과 같음.

(1) 세 입

2004회계년도의 세입결산을 확인한 결과는 다음과 같음.

(단위 : 원)

회 계 별	예산현액 (가)	징수결정액 (나)	실제수납액 (다)	결손처분액 (라)	미수납액 (나)-(다+라)	
합 계	287,846,456,000	335,030,098,555	294,806,037,277	1,784,690,220	38,439,371,058	
일반회계	244,158,646,000	273,342,761,195	251,948,314,935	1,431,310,220	19,963,136,040	
특별회계	소 계	43,687,810,000	61,687,337,360	42,857,722,342	353,380,000	18,476,235,018
	의료보호기금	90,281,000	237,457,310	86,869,650	0	150,587,660
	주차장	43,597,529,000	61,449,880,050	42,770,852,692	353,380,000	18,325,647,358

(2) 세 출

2004회계년도의 세출결산을 확인한 결과는 다음과 같음.

(단위 : 원)

구 분	예산액	예산성립후 증·감(△)액			
		전년도이월금	예비비사용액	전 용	이 체
합 계	258,641,551,000	29,204,905,000	134,890,000 △134,890,000	162,096,000 △162,096,000	0
일반회계	219,241,034,000	24,917,612,000	134,890,000 △134,890,000	162,096,000 △162,096,000	0
특별회계	소 계	39,400,517,000	4,287,293,000	0	0
	의료보호기금	90,281,000	0	0	0
	주차장	39,310,236,000	4,287,293,000	0	0

(단위 : 원)

구 분	예산현액	지출원인행위액	지 출 액	다음연도이월액	
합 계	287,846,456,000	242,637,851,109	226,941,807,369	15,842,557,740	
일반회계	244,158,646,000	213,651,165,001	199,548,423,261	14,249,255,740	
특별회계	소 계	43,687,810,000	28,986,686,108	27,393,384,108	1,593,302,000
	의료보호기금	90,281,000	79,680,950	79,680,950	0
	주차장	43,597,529,000	28,907,005,158	27,313,703,158	1,593,302,000

(3) 세입·세출결산상 잉여금 처리상황

- 2004회계년도 일반회계 및 각 특별회계의 세입·세출결산상 잉여금은 67,864,229,908원으로서 회계별로 다음연도에 각각 이월함.
- 다음연도 이월액 중에는
 - 명시이월 3,807,466,000원
 - 사고이월 12,035,091,740원
 - 보조금 사용잔액 3,253,601,485원이 포함되어 있으며, 이를 공제한 순세계잉여금은 48,768,070,683원임.

2. 일반회계 결산

2004회계년도 일반회계의 결산결과는 다음과 같음.

- 예산현액 244,158,646,000원
(전년도 이월금 24,917,612,000원 포함)에 대하여
 - 수납액은 251,948,314,935원이며.
 - 지출액은 199,548,423,261원임
- 그 차인잔액은 52,399,891,674원으로서 다음연도에 이월함.
- 다음연도 이월액의 내용은 다음과 같음.
 - 명시이월 3,807,466,000원
 - 사고이월 10,441,789,740원
 - 보조금(국·시비) 사용잔액 3,227,013,405원이 포함되어 있으며, 이를 공제한 순세계잉여금은 34,923,622,529원임.

3. 특별회계 결산

(1) 총괄결산 상황은

- 예산현액 43,687,810,000원
(전년도 이월금 4,287,293,000원 포함)에 대하여
 - 수납액은 42,857,722,342원.
 - 지출액은 27,393,384,108원임.
- 그 차인잔액은 15,464,338,234원으로서 회계별로 다음연도에 이월함.
- 다음연도 이월액의 내용은 다음과 같음.
 - 사고이월 1,593,302,000원
 - 보조금(시비) 사용잔액 26,588,080원이 포함되어 있으며, 이를 공제한 순세계잉여금은 13,844,448,154원임.

(2) 개별 특별회계의 내용

1) 의료보호기금 특별회계

- 예산현액 90,281,000원에 대하여
 - 수납액은 86,869,650원이며.
 - 지출액은 79,680,950원
- 그 차인잔액은 7,188,700원으로서 다음연도에 이월함.
- 다음연도 이월액의 내용은 다음과 같음.
 - 보조금(국·시비) 사용잔액 2,893,260원이 포함되어 있으며, 이를 공제한 순세계잉여금은 4,295,440원임.

2) 주차장 특별회계

- 예산현액 43,597,529,000원
(전년도 이월액 4,287,293,000원 포함)에 대하여
 - 수납액은 42,770,852,692원이며.
 - 지출액은 27,313,703,158원
- 그 차인잔액은 15,457,149,534원으로서 다음연도에 이월함.
- 다음연도 이월액의 내용은 다음과 같음.
 - 사고이월 1,593,302,000원
 - 보조금 사용잔액 23,694,820원이 포함되어 있으며 이를 공제한 순세계잉여금은 13,840,152,714원임.

4. 공유재산 및 물품관리 결산

(1) 공유재산 관리

공유재산 증감 및 현재액 계산서를 검사한 결과 2004회계년도말 공유재산 현재액은 다음과 같음.

(단위 : 천원)

구분 용도	전년도말 현재액	당해연도 증감액		당해연도말 현재액	비고	
		증가	감소			
합계	867,417,599	68,194,946	18,740,150	916,872,385		
행정 재산	소계	821,913,552	65,828,824	4,169,643	883,572,733	
	공공용재산	570,657,080	45,436,128	2,893,732	613,199,476	
	공용재산	251,256,472	20,392,696	1,275,911	270,373,257	
	기업용재산	0	0	0	0	
보존재산	766,518	368,560	0	1,135,078		
잡종재산	44,737,529	1,997,562	14,570,507	32,164,584		

(2) 물품관리

물품관리 증감 및 현재액 계산서를 검사한 결과 2004회계년도말 물품 현재액은 다음과 같음.

(단위 : 수량/개, 금액/천원)

구분 품종별	전년도말 현재액		당해연도 증·감				당해연도말 현재액	
	수량	금액	증가		감소		수량	금액
			수량	금액	수량	금액		
합계	1,205	8,831,452	524	3,020,419	205	2,518,182	1,524	9,333,689
구매 (매각 또는 폐기)	0	0	233	1,927,716	86	632,737	0	0
관리전환	0	0	0	0	0	0	0	0
기타	0	0	291	1,092,703	119	1,885,445	0	0

5. 세입·세출외 현금 결산

세입·세출외 현금 증감 및 현재액계산서를 검사한 결과 2004회계년도 및 세입·세출외 현금 현재액은 다음과 같음.

(단위 : 원)

구분 종류별	전년도말 현재액	당해연도 증·감액		당해연도말 현재액
		증가액	지출액	
합계	5,036,856,776	7,910,932,013	8,008,411,764	4,939,377,025
보증금	116,980,816	339,016,460	81,108,839	374,888,437
보관금	4,623,966,627	445,000,000	166,823,530	4,902,143,097
기타	295,909,333	7,126,915,553	7,760,479,395	-337,654,509

6. 기금 결산

2004회계년도 서울특별시 마포구 재난관리기금외 11종에 대한 결산을 확인한 결과는 다음과 같음.

(단위 : 원)

구분 종류별	전년도말 현재액	당해연도 증·감액		당해연도말 현재액
		증가액	지출액	
합계	16,600,949,770	37,358,892,518	7,001,529,719	46,958,312,569
재난관리기금	220,110,886	51,023,636	0	271,134,522
주민소득지원 및 생활안정기금	1,063,815,553	481,830,275	333,000,000	1,212,645,828
노인복지기금	629,215,133	23,042,832	70,000,000	582,257,965
중소기업육성기금	2,805,699,782	1,836,365,604	1,964,000,000	2,678,065,386
재활용품판매 대금관리기금	901,660,715	133,443,795	59,758,960	975,345,550
환경미화원자녀 학자금대여기금	79,175,150	175,409,410	163,660,000	90,924,560
폐기물처리시설 설치기금	8,468,926,285	37762032042	0	8,846,129,327
도로굴착복구기금	903,062,084	3,938,566,572	3,812,824,389	1,028,804,267
재해대책기금	478,319,680	173,328,224	427,391,000	224,256,904
식품진흥기금	1,050,964,502	261,496,397	127,895,370	1,184,565,529
구청사건립기금		29,680,764,731	43,000,000	29,637,764,731
기초생활보장기금		226,418,000	0	226,418,000

7. 채권 및 채무의 결산

2004회계년도 서울특별시 마포구 채권 및 채무에 대한 결산을 확인한 결과는 다음과 같음.

가) 채 권

(단위 : 원)

구분 종류별	전년도말 현재액	당해연도 증·감액		당해연도말 현재액
		증가액	지출액	
합 계	9,921,185,000	3,809,634,650	8,196,501,380	5,534,318,270
일반회계	9,862,815,000	3,805,924,650	8,195,060,380	5,473,679,270
특별회계	58,370,000	3,710,000	1,441,000	60,639,000

나) 채 무 : “해당사항 없음”